V. Tentori, *il vero carattere* ec. 89 — Romanin *St. doc.*, III, 43, riferisce questo documento voltato in italiano.

---

<sup>1)</sup> Se non è corso errore nell'originale, dovremo dire che in compagnia di Albertino sia intervenuto anche Pietrobuono, parimente fratello dell'abate di S. Giustina.

(Nota del Gloria)

## VI.

1323, 2 giugno (Autografo 4, 5933, *Archivio Diplomatico* nel Museo Civico di Padova).

In Christi nomine amen. anno eiusd. nat. milles. trecent. vigesimo tercio. indictione sexta die secundo mensis Iunii Pad. super sala magna episcopalis curie Paduane, presentibus reverendo viro d. fratre Guidone Dei gratia Vangadiciensis abbate, d. Iohanne de Campo S. Petri d. *Albertino Muxato poeta et ystoriografo Paduano* et d. Marsilio de Cararia omnibus testibus et aliis. Strenuus et magnificus d. de Conradus de Oufenstain civitatis Pad. et districtus capitaneus generalis ac ducatus Karinthie marschalchus — statuit — quod ad laudem divini nominis et sui sancti gloriam beati Petri martiris gloriosi ordinis predicatorum, in cuius festo inter Paduanos fuit pax et unio consumata et ut premititur divinitus roborata et ad perpetuam memoriam Sancte Pacis sancte Pacis (*sic*), quod ipse d. capitaneus Paduanus seu locum eius tenens vel vices gerens, dominique Potestas. Anziani, omnesque Galstaciones fratelearum et cura officialium nunc in octava

festivitatis eiusdem S. Petri et in festo suo deinceps perpetuo singulis annis, dum celebrabitur missa, accedere personaliter debeant ad ecclesiam sive locum S. Augustini fratrum predicatorum de Padua ad altare predicti S. Petri in eius honorem in dicta ecclesia stabilitum ibique offerre et illam impensis communis Padue oblationem portare que videbitur dominis Anzianis et quindecim Gastaldionibus et in eorum discrecione et determinatione. Et quia propter defectu pecunie in communi dicta oblacio ad presens forte fieri non potest seu non poterit condecenter. quod in futurum per unum mensem vel quindicim dies vel circa ante dictum festum prout priori vel fratribus conventus Paduani dicti ordinis expedire videbitur. proponatur inter dominos Anzianos et quindecim Gastaldiones de qualitate et quantitate dicte oblacionis et secundum quod videbitur maiori parti eorum procedatur et fiat. Quam propositionem d. potestas Padue vel eius vicarius sub pena sacramenti facere teneatur. quam si non fecerit ad terminum predictum, tunc iudex Ancianorum sub pena iuramenti hoc proponere teneatur. Et quod festum eius de cetero in Padua et districtu solemniter celebretur et celebrari mandetur. et fiat per regimen civitatis Padue. eiusque nomen

in numero sanctorum. qui debent celebrari. tam volumine statutorum communis Padue, quam in matriculis fratularum populi Paduani. et presens reformacio ponatur et scribatur. Quod quidem fecit dictus d. Capitaneus actenus ad reformationem dominorum Ancianorum et quindecim Gastaldionum. *in milles. trecentes. viges. tertio. indic. sexta die quarto mensis Madii. Scriptum per Petrum not. dictorum dominorum Anzianorum* <sup>1)</sup>).

Ego Franciscus fil. d. Natalis not. de Hembertis - not. publicus - scripsi.

## VII. <sup>2)</sup>

1340, 19 settembre (Autografo n° 7139 *Arch. Diplomatico* nel Museo Civico di Padova).

In Christi nomine amen. Anno eiusd. nat. mill. trecentes. quadrages. indict. octava. dies martis decimo nono mensis septembris Pad. in

<sup>1)</sup> Queste parole sottosegnate furono scritte in carattere più piccolo dalla stessa mano probabilmente nel giorno 4 maggio. (*Nota del Gloria*).

<sup>2)</sup> Questo documento è il XIV dei *Documenti inediti intorno a Francesco Petrarca e Albertino Mussato* raccolti dal Prof. Andrea Gloria. Vol. VI. Serie V degli *Atti del R. Istituto veneto di scienze, lettere ed arti*, Venezia 1879.

episcopali palatio - cum *q. dominus Albertinus Mussatus dictus poeta q. d. Iohannis Cavalerii de Padua* in suo ultimo testamento et ultima voluntate legaverit certa legata ad pias causas et in pios usus. quorum legatorum distributio et dispensatio ad reverendum patrem d. episcopum Pad. spectat et pertinet de jure. quorum legatorum quantitas erat et est librarum sexcentarum et sexaginta sex denariorum parvorum prout de predictis constat publico instrumento testamenti predicti scripto Clugie per Felicem Cavohey de Clugia Venetum not. a me Uberto not. infrascripto viso et lecto. Et reverendus in C. pater et d. d. Eldebrandinus permissione divina epis. Pad. volens anime predicti q. d. Albertini - salubriter providere. cupiensque ipsa legata exsequi. terras et possessiones infrascriptas retinuerit et adiudicaverit ac assignaverit ad opus predictum et executionem ac solutionem predictorum legatorum usque ad quantitatem librarum quadrigentarum denariorum parvorum. Prefatus d. epis. volens. legatis predictis ad pias causas et in pios usus relictis distribuere et dispensare infrascriptas terras et possessiones prout ex officii sui debito de jure tenetur. consideransque bonitatem et inopiam ser Iohannes Tescharii q. David de contrata Savonarole de

Pad. tanquam benemeriti et solliciti ac dispositi ad opera pietatis locisque et personis religiosis miserabilibus et pauperibus serviendum et iuxta posse providendum titulo et nomine pure. mere et irrevocabilis donacionis - dedit. cessit. tradidit atque mandavit provido et sapienti viro d. Aleardo q. d. Galvani de Baxiliis de contrata sancti Antonii confessoris de Pad. et mihi Uberto not. infrascripto tanquam publice persone stipulantibus et recipientibus nomine et vice predicti magistri Iohannis ac pro ipso et eius heredibus terras et possessiones infrascriptas de bonis et hereditate q. d. *Albertini Mussati*. In primis in et de possessione quatuor mansorum terre vel circa posita in villa Cone. - Item una pecia terre aratorie quatuor camporum vel circa iacente in districtu Vacharini - coheret - a nullora jura q. d. *Mabilie uxoris d. Mussati* poete - Item una pecia terre quatuor camporum vel circa iacente in districtu Vacharini - coheret - a meridie jura d. *Mussati*.

Ego Ubertus fil. d. Bartholomei notarii imperiali auctoritate notarius hec scripsi.

VIII. <sup>1)</sup>

1329, 9 luglio. (Autografo n° 4338, *Arch. Corona* nel Museo Civico di Padova).

In C. nomine amen. anno nat. eiusd, milles. trecentes. viges. nono. indicione duodecima, die nono mensis Iulii Pad. in monasterio S. Stephani—Religiosa et honesta d. d. Richolda Dei gratia monasterii et conventus S. Stephani de Pad. abbatissa — titulo et nomine locationis usque ad quinque annos - locavit Paulo monario q. Coradini — unum molendinum seu postam molendini positam Padue in campo (*sic*) pontis molendinorum in secunda piarda cum una domo de lignamine — cui molendino et poste ipsius coherent ab uno capite versus pontem molendinorum et versus sero molendinum q. d. *Albertini Muxati* poete. ab alio capite versus mane molendinum Francisci specialis qui fuit de Pistorio—Pro cuius locacionis afictu dictus Paulus monarius per se suosque heredes promisit et convenit per pactum speciale dare.olvere — annuatim — modia

---

<sup>1)</sup> E il XII dei Documenti inediti ecc. raccolti dal Gloria.

viginti boni. sici et cribellati frumenti ad modum consueti afictus molendini. solvendo omni septimana pro rata de dicto afictu - et annuatim - unam coxam de manzo ponderis librarum triginta septem carniū et unam libram piperis integri et unam librarum (*sic*) candellarum de cera et ad festum carnisprivii unum par de bonis caponibus. et ad festum assensionis d. nostri I. C. unum bonum castronem. et ad festum S. Martini unam bonam luntiam de porco ponderis librarum vigintiseptem carniū - Pacto - firmato quod si casus accideret quod absit quod aqua per inimicos et hostes communis Padue occasione guerre acciperetur - qua occasione dictum molendinum mazinari non posset. tunc eo tempore pro rata usque ad plenum discursum ipsius aque. ut prius discurrebat et vagabatur. ad solutionem dicti afictus pro rata minime teneatur.

Ego Paschalis fil. d. Iohannis de Burgoricho - sacri palatii not. scripsi.

## IX.

1330, 13 agosto. (Autografo n° 3, T. II dei *Documenti della famiglia Mussato* n° 746 nella Biblioteca del Seminario di Padova).

In nom. D. D. eterni anno eiusdem, nat. mil-

les. trecent. triges. indictione terciadecima. die lune. terciodecimo mensis Augusti Pad. in comuni palatio – Nicolaus Sachetus q. d. Laurentii Sacheti – ante solucionem sibi factam dedit. cessit – d. *Gualpertino Muxato q. d. Viviani de Muxo* omnia iura omnesque rationes – quas habebat – ex iure sibi cesso a domino Laurencio Sacheto – ut continetur in carta iuris et actionis – contra d. Tulchum q. d. Parisii de Muris – principalem debitorem et contra – d. *Albertinum Muxatum not. q. d. Iohannis Cavalerii* a S. Paulo fidejussorem et contra eorum heredes.